Российская Федерация
Новгородская область Шимский райоп

Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.08.202З г. ЛЬ109'

с. Подгощи

<<О подготовке и реализации на территорип Подгощского сельского
поселения проектirв инициативного бюджетирования>

В целях ре€rлизации Проектов инициативного бюджетирования Губернатора
Новгородской области на территории Подгощского селъского поселениrI, в

соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерацип>,
Администрация Подгощского сельского поселениrI

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по координации работы по реЕlлизации проектов

инициативного бюджетированиrI на территории Подгощского сельского

поселения IТТимского муниципаJIьного района.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей |руппы по координации работы по

реализации проектов инициативного бюджетирования на территории

Подгощского сельского поселения Шимского муницип€tльного раЙона.

97З. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по координации работы
по ре€Lлизации проектов инициативного бюджетирования на территории

Подiощского селъского поселения Шимсiоiо фницип€lпьного района.

4.Признать утратившим силу Постановление Администрации Подгощского

селъского поселениrI от L2.08.2022 }lb 108 ((О подготовке и реапизации на

территории Подгощского сельского поселениrI проектов помержки местньIх

инициатив)
5. Настоящее постановление опубликовать на офици€tпъном сайте

администр ации Подгощско го

телекоммуникационной сети

ия Ё информационно-

6. Контроль за исполнёЁи

глава поселения

9/gosweb. gosuslugi.ru).

.0емвляЁ ýё,,,Эобой;

ь,*#у
Л.В. Николаева

Утверждено
Постановлением Администрации

Подгощского сельского поселениrI
от,18.08.2023 }ф109'

Состав

рабочей группы по координации работы по реализации проектов ини_чlатиВного

бюджетир о в ания н а терр иЖ;"ТЖ:Ж
;Ж"".-О

ГО П О С еЛ еНИЯ ШИМС КО ГО

ffiкбiilдёна+.вi Глава Подгощского сельского поселениrI, руководитель

рабочей группы;

..Зaитeпъглaя;i:]:Фйниёфaцйи.trIoДгбФёКбгo
ёёrБСкоiо, посёлеНия;::,,ЗЬйОотиtель р$бВоfiй+еля:.раббЧёй
группы

Наталенкова Н.С.

Фаустова С.В.

сельского поселениrI It:l::i

Иванова А.в. ,.Щепутат Совета депутатов Подiощского ..л".поiо
поселения

-
:.: . :=.=,--...

.:. | ] :-i

=. ::. : ,, :a:=::..a.:: |. =:

:СеЁбёtЁФбя:,А;Н.

,: ,, ,, ,, ,,,, ,,:,:: :::

Член поискового отряда <<Е[овгородец>> областной
fi?экспедшдии ((лолина)

li;;;|-,llt*:

:, ,)ктов йнициативного бюджетирования на террйтоРйй , ,: ,

Подгощского сельского поселенияддчr{l чц

1. Общие положения
1.1. цп9|69пIее Положение опредеJuIет порядок органиЗаЦИИ ДеЯТеЛЬНОСТИ

рабочей группы по координации работы по реализации проектов инициативного

Ъод*.r"фu"* на территории ПодгощСiого сельского поселениЯ (далее

рабочая группа).

!,2. Рабочая группа является совещательным органом, создаваемым с тIелью

координации работ"l по реализаций проектов иницйативного бюджетирования на

2. Порядок работы рабочей группы
2.1. Рабочую группу возглавляет ее руководитель.

-
обеспечивает и контролирует выполнение решенЙй рабочей группы.

На период отсутствия руководителя рабочей группы руководство работой

рабочей группы осуществляет заместитель руководIlтеля рабочей группы.

2.З. Руко"одиrел" и (или) члены рабочей группы инициируют созыв очёредного

заседания рабочей группы.

2.д. Повест*а дня заседания рабоЧей фуппЬ_l уtв-ёрЖДаёtся ,, РУКОЁОДИТёЛеМ

рабочей группы с }п{етом предложений ее членов,

2.5. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.

2.6. Члены рабочей груIшы обладшот равнчми _праj}амII
при обсуждениЙ

во.цросов, внесеfiнБтх в ЯбЬеСtii Даr,. заёедаНй: РаOо*аt,.,,,Ф;ППБ ,, .а Т ё,..,,ПЭи

голосовании.

2.7. Засеiанйе рабочей |р}ппы считается правомОЧНЫМ',,ёсдц на нем IIри€утс вует

более половины ее членов

19.,_l
*"исимости от рассматриваемых вопросов к r{астию в заседаниях рабочейгруппы моryт привлекаться иные лица. -

^

2,g, Решения рабочей группы принимаются простыN{ большинством .Joo.o"ПРИСУТСТВУЮЩИХ на засед ании рабочей .py.,n"i .,уr., ;r*;;;;';;;".;;;;;;:
При голосовании каждый член рЪбочеt .ру;; ,r.., *;; ;;ос. При равенствеголосов решающим являеr." .опо. rр.д..йтеля рабочей группы.дl!

3*лl:У_::"' РабОЧей ГРУППЫ оформляется протоколом, который подписываетпредседатель рабочей цруппы и секретарь рабоrЪи.ру.r.r"r.
- --r-"^ ^'УНддддv'lDgvД

,_,!' Секр_етарь рабочей группы: подготавливает повестку заседаниrI
|руппы, обеспечивает извещение членов рабочей .ру"""r,

"-;j[;^,;заседания, ведет протокол заседаншI рабочей rруrr.r"r. ''
Рабoчеt,
ВлеМёци

3l Права рабочей группы
рабочая груйа для осуществления возложенньtх на нее функций имеет право:
лаJ,l' ЗапРашивать И получатъ В установленном ,ор"д*a необходимуюlинФормаЦИЮ, касающуюся реЕLлизации проекта поддержо" 114a.rrr"r*

""rч"Б""'пuтерритории Подгощского сельского .rо..о.пЙ.

3.2. Приглашать на свои заседания:

- дефтатов Совета дегryтатов Подгощского сельского ,ro..n.r"",

- представителей
.
структурнь]х подрiвделений Администрации Шимского

уI:"чryьного района, орiu"".чций'и .р.о.r" r;;"o6-;ЪЙ;*.*, 6';;соглаСия).

]ri*;:rt iBoBaTB С о,ргqнами государ.," Ыil; Й;;#-;Ё#самоуправления Новгородской области.

[-

':i"i:,

]:i::,,'il

:::::l::'::